
UCHWAŁA NR X/68/2025 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, poz. 1572, poz. 1940)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz.1572, poz. 1717, poz. 1756, 
poz. 1907; z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr VIII/54/2024 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2025 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   37.814.374,19zł; 

2) po stronie wydatków          -   40.889.982,66zł; 

3) deficytem budżetu  - 3.075.608,47zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.570.066,83zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 1.505.541,64zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B232C152-F7BC-45BC-BE88-524075407E3D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 031 017,00   1 034 977,00   

Ośrodki pomocy społecznej 118 215,00   122 175,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 218,00   5 178,00   

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 

Socjal Silver
0,00   423 603,98   

Pozostała działalność 0,00   423 603,98   

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205

0,00   360 063,38   

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205

0,00   63 540,60   

855 Rodzina 3 327 718,99   3 329 718,99   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 216 718,99   3 218 718,99   

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

0,00   2 000,00   

37 384 810,21   37 814 374,19   

3 960,00   

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok

Załącznik nr 1

do Uchwały nr X/68/2025

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 stycznia 2025 roku

85219 3 960,00   

3 960,00   

423 603,98   

Rozdział Zmiana

85395 423 603,98   

360 063,38   

63 540,60   

Razem: 429 563,98   

2 000,00   

85502 2 000,00   

2 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B232C152-F7BC-45BC-BE88-524075407E3D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 754 897,76   1 794 305,50   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 678 797,76   1 693 205,50   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   96,37   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   13,95   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   569,26   

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 307,50   3 997,50   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Poprawa 

efektywności energetycznej budynku wielofunkcyjnego w 

Grzmiącej wraz z jego modernizacją 

317 690,17   327 690,17   

6100

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane 

ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych - Budowa targowiska z parkingiem i 

skwerem dla mieszkańców miejscowości Grzmiąca i 

przyjezdnych - zwiększenie o odsetki RFIL

1 141 257,53   1 141 295,69   

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 47 000,00   72 000,00   

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja mieszkania komunalnego w Storkowie
15 000,00   40 000,00   

750 Administracja publiczna 4 213 007,50   4 218 107,50   

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 172 700,00   177 800,00   

4300 Zakup usług pozostałych 526,19   5 626,19   

801 Oświata i wychowanie 11 719 145,91   11 752 265,91   

Dowożenie uczniów do szkół 638 934,04   672 054,04   

4300 Zakup usług pozostałych 320 768,00   353 888,00   

851 Ochrona zdrowia - środki niewykorzystane w 2024r. 84 048,40   87 305,35   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 83 048,40   86 305,35   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00   2 356,95   

4220 Zakup środków żywności 500,00   1 500,00   

4300 Zakup usług pozostałych 17 280,00   17 680,00   

852 Pomoc społeczna 2 804 351,99   2 808 311,99   

Ośrodki pomocy społecznej 1 179 028,99   1 182 988,99   

3110 Świadczenia społeczne 5 400,00   9 300,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 800,00   26 860,00   

70005 14 407,74   

96,37   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr  X/68/2025

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 stycznia 2025 roku

10 000,00   

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok

Rozdział Zmiana

39 407,74   

5 100,00   

13,95   

569,26   

3 690,00   

38,16   

85154 3 256,95   

70007 25 000,00   

25 000,00   

5 100,00   

75022 5 100,00   

85219 3 960,00   

33 120,00   

80113 33 120,00   

33 120,00   

3 256,95   

1 856,95   

1 000,00   

400,00   

3 960,00   

3 900,00   

60,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B232C152-F7BC-45BC-BE88-524075407E3D. Podpisany Strona 1



853
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 

Socjal Silver
0,00   423 603,98   

Pozostała działalność 0,00   423 603,98   

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   114 106,47   

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   20 136,44   

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   19 318,29   

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   3 409,10   

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   2 795,62   

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   493,35   

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   9 294,75   

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   1 640,25   

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   136 935,00   

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   24 165,00   

4227 Zakup środków żywności 0,00   5 100,00   

4229 Zakup środków żywności 0,00   900,00   

4267 Zakup energii 0,00   5 100,00   

4269 Zakup energii 0,00   900,00   

4307 Zakup usług pozostałych 0,00   56 681,40   

4309 Zakup usług pozostałych 0,00   10 002,60   

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00   3 136,50   

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00   553,50   

4417 Podróże służbowe krajowe 0,00   2 550,00   

4419 Podróże służbowe krajowe 0,00   450,00   

4437 Różne opłaty i składki 0,00   1 963,50   

4439 Różne opłaty i składki 0,00   346,50   

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00   3 081,85   

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00   543,86   

855 Rodzina 3 597 510,18   3 599 510,18   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 190 718,99   3 192 718,99   

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   12 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 888 145,05   4 936 521,05   

Pozostała działalność 902 189,84   950 565,84   

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Doposażenie ciągnika
30 000,00   78 376,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 582 871,17   1 658 413,54   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 375 501,17   451 043,54   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wymiana 

pokrycia dachowego Sali wiejskiej w m.Przeradz 

50.000zł; Wymiana pokrycia dachowego świetlicy w 

Czechach 15.000zł; Doposażenie sołectwa Iwin oraz 

modernizacja boiska do koszykówki 10.542,37zł

235 265,65   310 808,02   

40 255 615,62   40 889 982,66   

114 106,47   

2 795,62   

423 603,98   

85395 423 603,98   

136 935,00   

24 165,00   

20 136,44   

19 318,29   

3 409,10   

900,00   

56 681,40   

493,35   

9 294,75   

1 640,25   

2 550,00   

450,00   

5 100,00   

900,00   

5 100,00   

543,86   

2 000,00   

10 002,60   

3 136,50   

553,50   

1 963,50   

346,50   

3 081,85   

75 542,37   

90095 48 376,00   

48 376,00   

85502 2 000,00   

2 000,00   

48 376,00   

92109 75 542,37   

75 542,37   

Razem: 634 367,04   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B232C152-F7BC-45BC-BE88-524075407E3D. Podpisany Strona 2



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

204 803,06 3 475 608,47

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (RFIL 1.141.257,53zl +38,16zł 

kapitalizacja odsetek; Cyberbezpieczny 

samorząd 360.989,00zł; niewykorzystane 

środki z przeciwdziałania alkoholizmowi 

za 2024r. 3.256,95zł)

905 3 295,11 1 505 541,64

wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 6 ustawy
950 99 677,30 201 507,95 301 185,25

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych

957 1 668 881,58 0,00 1 668 881,58

0,00 400 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0,00 400 000,00

Przychody ogółem: 3 270 805,41

Lp.

4

2

400 000,00

Rozchody ogółem:

2

1

Załącznik nr 3

do Uchwały nr  X/68/2025

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 stycznia 2025 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

1

1

1 502 246,53

400 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B232C152-F7BC-45BC-BE88-524075407E3D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/68/2025 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2025 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.


